
 

Enkel fråga till Kommunstyrelsens ordförande Per Ödman angående 

politikers rätt att uttala sig i offentliga möten .  
 

 Min fråga har sin upprinnelse från en artikel i Norra halland den 3 november 2009. 
Där nedanstående ingress presenterade ett demokratiskt dilemma . 
 
 " När Karin Westin, ledamot för SPI i Nämnden för äldreomsorg var inbjuden till ett möte hos 
Anhörigföreningen i kommunen sa hon sin åsikt och uppmanade kommunens 
anhörigkonsulenter att lyssna på de anhöriga.  
Det skulle hon inte ha gjort. Efteråt fick hon ett kritiskt samtal av äldreomsorgens 
förvaltningschef Anne-Marie Svensson. " 
 
Detta gav anledning att undersöka innebörden av den medborgerliga  rätten att framföra sina åsikter 
offentligt. Jag hittade då följande text  på riksdagens hemsida (www.riksdagen.se ) 

 
"Det är en grundläggande rättighet i en demokrati att få ge uttryck för sina tankar och känslor i 
tal och skrift" 
 
Vidare står det att läsa  
 
"I en demokrati är det också viktigt att det råder informationsfrihet. Det innebär att alla har rätt 
att skaffa sig eller sprida information." 
 
Vi kan därför på goda grunder utgå från att yttrande och åsiktsfrihet är några av våra absolut viktigaste 
hörnpelare i vårt demokratiska system. Dessutom kan vi slå fast att i kommunens eget arbete lyfter 
man fram dialog och öppenhet som viktiga inslag i det dagliga kvalitetsarbetet. 
 
Detta blir än mer  uppenbart i följande citat hämtat från www.kungsbacka.se  
 
" Grundläggande för verksamhetens kvalitet är mötet mellan medborgare/brukare, anställda 
och politiker. Med ett öppet förhållningssätt skall dialog uppmuntras mellan kommunens 
företrädare och dess medborgare/brukare. Vår kommunikation skall vara enkel och begriplig". 
 
En öppen och fri dialog är den etiska grunden för en verksamhets värdegrund . 
Detta framhåller I Biskopen Lennart Koskinen i en sina böcker om Etik att; 
" Den etik och människosyn man har handlar ytterst om ledarskap och hur det upplevs av 
medarbetarna"   
Mot denna bakgrund  jag svar på frågan; 
 
- Anser  Kungsbacka kommuns politiska ledning  att vi skall följa innebörden av öppen och fri 
dialog som etisk värdegrund.  
 
Om svaret är ja , Kan vi då förvänta oss att det i fortsättningen inte kommer samtal till förtroendevalda  
av den typ som finns redovisat ovan. 
 
 
Kungsbacka den 12 november 2009 
 
Stephan Philipson  
Kungsbackaborna  
 

 



 
 
 
 


